
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

28 июля   2023  года             с. Летняя Ставка         № 634 

 

О внесении изменений в постановление администрации Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края от 14 сентября 2021 года                 

№ 791 «Об утверждении административного регламента   предоставления   

управлением образования администрации Туркменского муниципального  

округа и муниципальными образовательными учреждениями Туркменского 

муниципального округа  Ставропольского края муниципальной  услуги  

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

учреждения, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)» 

 

  В соответствии с  протоколом заседания рабочей группы по снижению 

административных барьеров и повышению доступности и качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском 

крае № 2 от 19 июня 2023 года,  администрация Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление администрации Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края от 14 сентября  2021 года № 

791 «Об утверждении административного регламента   предоставления   

управлением образования администрации Туркменского муниципального  

округа и муниципальными образовательными учреждениями Туркменского 

муниципального округа  Ставропольского края муниципальной  услуги  « 

Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

учреждения, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)» (далее – Административный 

регламент, постановление),   следующие изменения: 

1.1.  В названии постановления слова  «Прием  заявлений, постановка на 

учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования (детские 

сады)» заменить словами «Постановка на учет и направление детей в 

образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования». 

1.2. В пункте 1 постановления слова  «Прием  заявлений, постановка на 

учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования (детские 

сады)» заменить словами «Постановка на учет и направление детей в 



образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования». 

1.3. Внести изменения в Административный регламент, утвержденный 

вышеуказанным постановлением согласно приложению. 

 

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Туркменского муниципального округа Ставропольского края в сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края                                                        Г.В.Ефимов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



                                                              Приложение 

                                                              к постановлению администрации 

                                                              Туркменского муниципального округа 

                                                              Ставропольского края 

                                                              от 28 июля 2023 года № 634 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в административный регламент предоставления 

управлением образования администрации Туркменского муниципального 

округа  и муниципальными образовательными учреждениями Туркменского 

муниципального округа  Ставропольского края муниципальной  услуги  

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

учреждения, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)» 

 

1. В разделе I «Общие положения»: 

1.1. В абзаце первом  пункта 1.1. слова  «Прием  заявлений, постановка 

на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования (детские 

сады)» заменить словами «Постановка на учет и направление детей в 

образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования». 

  

2. В разделе II «Стандарт предоставления услуги» 

2.1.  В абзаце первом пункта 2.1. слова «Прием  заявлений, постановка 

на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования (детские 

сады)» заменить словами «Постановка на учет и направление детей в 

образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования». 

2.2. Абзац шестой пункта 2.6. считать утратившим силу. 

 

3. В приложениях 1-8 слова  «Прием  заявлений, постановка на учет 

и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» 

заменить словами «Постановка на учет и направление детей в 

образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования». 

  

Первый заместитель главы администрации 

Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края                                                                             С.А.Тур 


